Seminar Nasional Teknologi Informasi dan Bisnis (SENATIB) 2025 ISSN: 2962-1968
FAKULTAS ILMU KOMPUTER, UNIVERSITAS DUTA BANGSA SURAKARTA, 26 JULI 2025 |1066
Implementasi PLTS Berbasis Solar Tracking untuk
Penerangan Miniatur Rumah Gadang Sumatera Barat
Rafif Akbar Setiawan1*, Muhammad Hafidin Zakaria2, Muhammad Amir Yahya3, Ilham Syauqi Hizbullah4,
Rudi Susanto5
1Teknik Informatika/Fakultas Ilmu
Komputer

akan digunakan dan berfungsi sebagai komunikasi
antara modul ESP32 (sebagai controller) dan Motor
servo SG90 (sebagai penggerak solar tracking).
Servo horizontal; // Mengatur sudut motor servo
yang bergerak secara horizontal
int servohori = 180;
int servohoriLimitHigh = 175;
int servohoriLimitLow = 5;
Servo vertical; // Mengatur sudut motor servo yang
bergerak secara vertikal
int servovert = 45;
int servovertLimitHigh = 100;
int servovertLimitLow = 1;
// Inusialisasi koneksi pin sensor LDR -
menggunakan pin ADC ESP32
int ldrlt = 13; // GPIO13 - Sensor LDR bagian
bawah kiri
int ldrrt = 12; // GPIO12 (ADC1_CH3) - Sensor
LDR bagian bawah kanan
int ldrld = 14; // GPIO14 (ADC1_CH6) - Sensor
LDR bagian atas kiri
int ldrrd = 27; // GPIO35 (ADC1_CH7) Sensor -
LDR bagian atas kanan
void setup() {
Serial.begin(115200); // Untuk debugging
// Inisialisasi pin servo
horizontal.attach(15); // GPIO15 untuk motor
servo horizontal
vertical.attach(18); // GPIO18 untuk motor servo
vertikal
horizontal.write(180); //Sudut posisi awal motor
servo horizontal
vertical.write(45); //Sudut posisi awal motor servo